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Orędzie Papieża Franciszka na XXVIII Światowy Dzień Chorego 2020 r. 

«Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was po-

krzepię» (Mt 11, 28) 

Drodzy braci i siostry, 

1. Słowa Jezusa: «Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jeste-

ście, a Ja was pokrzepię» (Mt 11,28) wskazują na tajemniczy kierunek łaski, która 

objawia się ludziom prostym i daje wytchnienie utrudzonym i zmęczonym. Słowa te 

są wyrazem  solidarności Syna Człowieczego wobec ludzkości dotkniętej smutkiem  

i cierpieniem. Jakże wiele osób cierpi w ciele i na duchu! Jezus Chrystus wzywa 

wszystkich, aby pójść do Niego: «przyjdźcie do mnie» i obiecuje ulgę i wytchnienie. 

«Kiedy Jezus to mówi, ma przed oczyma ludzi, których spotyka każdego dnia na 

drogach Galilei: wielu ludzi prostych, ubogich, chorych, grzeszników, znajdujących 

się na marginesie społeczeństwa z powodu ciężaru prawa i opresyjnego systemu 

społecznego… Ludzie ci zawsze uganiali się za Nim, aby słuchać Jego słowa — sło-

wa, które dawało nadzieję!» W XXVIII Światowy Dzień Chorego, Jezus kieruje za-

proszenie do chorych, uciśnionych i biednych, którzy wiedzą, że zależą całkowicie 

od Boga i, dotknięci ciężarem próby, potrzebują uzdrowienia. Osobom przeżywają-

cym przygnębienie z powodu swojej sytuacji słabości i bólu Jezus Chrystus nie na-

rzuca przepisów prawa, ale oferuje swoje miłosierdzie czyli samego siebie jako od-

nawiającą moc. Jezus patrzy na poranione człowieczeństwo. On ma oczy, które wi-

dzą i które zauważają, gdyż patrzą głęboko, nie rozglądają się obojętnie, lecz zatrzy-

mują się i akceptują całego człowieka, każdego z jego 

stanem zdrowia, nie odrzucając nikogo, zapraszając każ-

dego do wejścia w Jego życie, aby doświadczyć łagodno-

ści. 

2. Dlaczego Jezus Chrystus żywi te uczucia? Ponieważ 

On sam uczynił się słabym, doświadczając ludzkiego 

cierpienia i otrzymując następnie pokrzepienie od Ojca. 

Faktycznie tylko ten, kto osobiście przeżywa to doświad-

czenie, będzie potrafił pocieszyć drugiego. Istnieje kilka 

poważnych form cierpienia: choroby nieuleczalne i prze-

wlekłe, choroby psychiczne, schorzenia wymagające re-

habilitacji lub opieki paliatywnej, różne niepełnosprawno-

ści, choroby wieku dziecięcego i podeszłego…  



Wobec nich czasami brakuje człowieczeństwa, dlatego konieczne jest spersonalizo-

wanie podejścia do pacjenta, dodając do leczenia także opiekę w celu integralnego 

uzdrowienia człowieka. W chorobie czuje on bowiem, że zagrożona jest nie tylko je-

go integralność fizyczna, ale także wymiar relacyjny, intelektualny, uczuciowy i du-

chowy; i dlatego oprócz terapii oczekuje wsparcia, troskliwości, uwagi… jednym sło-

wem miłości. Ponadto obok człowieka chorego jest jego rodzina, która cierpi i rów-

nież potrzebuje pociechy i bliskości. 

3. Drodzy chorzy bracia i siostry, wasza choroba stawia was w szczególny sposób 

pośród owych, “utrudzonych i obciążonych”, którzy przyciągają wzrok i serce Jezu-

sa. Stąd wychodzi światło, które oświeca wasze chwile ciemności i nadzieja wobec 

waszego zniechęcenia. Jezus zaprasza was, abyście przyszli do Niego: 

«Przyjdźcie». W Nim bowiem niepokoje i pytania, które rodzą się w tej waszej “nocy” 

ciała i ducha, znajdą siłę do ich pokonania. Tak, Chrystus nie dał nam recept, ale 

swoją męką, śmiercią i zmartwychwstaniem uwalnia nas od ucisku zła. 

W tym stanie na pewno potrzebujecie miejsca, aby się pokrzepić. Kościół chce być 

coraz bardziej i lepiej “gospodą“ Dobrego Samarytanina, którym jest Chrystus (por. 

Łk 10, 34), to znaczy domem, w którym można znaleźć Jego łaskę, wyrażającą się w 

gościnności, w akceptacji, w podniesieniu na duchu. W tym domu będziecie mogli 

spotkać ludzi, którzy, uzdrowieni miłosierdziem Bożym ze swojej słabości, będą 

umieli pomóc wam nieść krzyż, tworząc z własnych ran szczeliny, poprzez które po-

nad swoją chorobą można dostrzec horyzont i otrzymać światło i powietrze dla wa-

szego życia. W to dzieło przynoszenia ulgi chorym braciom wpisuje się działalność 

pracowników służby zdrowia: lekarzy, pielęgniarek, personelu pomocniczego, admi-

nistracji placówek sanitarnych, wolontariuszy, którzy, wykonując swoje zadania zgod-

nie z kompetencjami, pozwalają odczuć obecność Chrystusa, który ofiaruje pociechę 

i troszczy się o chorą osobę, opatrując jej rany. Jednakże również oni są mężczy-

znami i kobietami nie pozbawionymi własnych słabości czy chorób. W odniesieniu 

do nich mają szczególne znaczenie słowa, że «otrzymawszy pokrzepienie i pocie-

szenie Chrystusa, jesteśmy z kolei wezwani, aby stać się pokrzepieniem i pociesze-

niem dla naszych braci, poprzez postawę łagodności i pokory na wzór Mistrza.  

4. (…)   

5. W tym XXVIII Światowym Dniu Chorych myślę o wielu braciach i siostrach, którzy 

na całym świecie nie mają dostępu do leczenia, ponieważ żyją w biedzie. Zwracam 

się zatem do instytucji opieki zdrowotnej i rządów wszystkich krajów świata, aby ma-

jąc na uwadze aspekt ekonomiczny, nie zaniedbywały sprawiedliwości społecznej. 

Ufam, że łącząc zasady solidarności i pomocniczości, zostanie podjęta współpraca 

dla zapewniania wszystkim dostępu do odpowiedniej opieki medycznej w celu ochro-

ny i odzyskiwania zdrowia. Z serca dziękuję wolontariuszom, którzy oddają się służ-

bie chorym, uzupełniając w wielu przypadkach braki strukturalne i odzwierciedlając 

poprzez gesty czułości i bliskości obraz Chrystusa Dobrego Samarytanina. Najświęt-

szej Maryi Pannie, Uzdrowieniu Chorych, zawierzam wszystkich, którzy dźwigają 

ciężar choroby wraz z ich rodzinami, a także wszystkich pracowników służby zdro-

wia. Wszystkich z czułością zapewniam o bliskości w modlitwie i z serca udzielam 

Apostolskiego Błogosławieństwa. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 1630. 

● We wtorek o godz. 18.45 w kościele spotkanie z kandydatami do Bierz-

mowania. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

● W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas 

Drogi Krzyżowej. 

● Można również zamawiać Msze św. na 2021 rok. 

● W najnowszym „Gościu Niedzielnym”: 

 - skąd wzięła się praktyka Mszy św. gregoriańskich i dlaczego powinno 

ich być trzydzieści; 

a także: 

- o towarzyszeniu w cierpieniu osobom nieuleczalnie chorym; 

- opowieść o mieście Wuhan, w którym pojawił się koronawirus. 

Ponadto w Gościu: 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

 

 

Nasza Parafia organizuje Pielgrzymkę do Rzymu z okazji 100-lecia uro-

dzin św. Jana Pawła II. Termin wyjazdu: 16-22.08.2020 r. Program obej-

muje zwiedzanie takich miast jak: Wenecja, Rzym, Watykan, Cascia oraz 

Asyż. Szczegółowy plan wyjazdu jest wyłożony z tyłu kościoła na ław-

kach. Pielgrzymi będą objęci opieką duchową Księdza Macieja Solucha. 

 

CENA: 1420 zł + 60 Euro. Zapisy w zakrystii do 10 marca. 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 10 do 16 lutego 2020 r. 

10 II 

Poniedziałek 

Wsp. św. Scholasty-

ki, dz. 

g. 1800 - Za żyjących  

11 II  

Wtorek 
Wsp. NMP  

z Lourdes 

Światowy Dzień 

Chorego 

g. 1800 - Za ++ rodziców Annę i Jana Owedyk, Siostrę Mariettę 

Owedyk, męża Jerzego Orantek 

12 II 

 

g. 800 

 

Msza św. szkolna                 

- Za + Alojzego Mierzwa w dniu urodzin 

13 II 

Czwartek 

g. 1730  

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu  

- Za ++ rodziców Jerzego i Waleskę Morgała oraz  

+ Marię Morgała 

14 II 

Piątek 
Święto św. św. Cy-

ryla Mnicha oraz 

Metodego, bpa - 

patronów Europy 

g. 1800 - Za młodzież naszej parafii 

15 II 

Sobota 
 

g. 1800 - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej 

Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Mariana Nieradka 

z okazji 70. rocznicy urodzin                                

Te Deum 

16 II 
 

6. NIEDZIELA 

ZWYKŁA  

W CIĄGU  

ROKU 

g. 630 

g. 700 

 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ Jana Bernasia w 8 rocznicę śmierci, rodziców 

oraz teściów 

- Za ++ Anielę Dąbrowską, ojca Mieczysława, ++ z ro-

dziny Dąbrowski oraz Kurzacz 

Po Mszy św. Chrzest Lidii Kulak 

Nieszpory 

- Za + Józefa Marek w rocznicę śmierci 


